untuk memproduksi barang atau jasa untuk perniagaan secara 

komersial yang mempunyai kekayaan bersih di luar tanah dan 

bangunan lebih dari Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) 

sampai dengan Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) 

sampai dengan paling banyak Rp2.500.000.000,00 (dua milyar 

lima ratus juta rupiah) per tahun. 

c. Alokasi Dana PEW 

Jumlah bantuan yang diberikan melalui penguatan modal 

usaha PEW besarnya adalah antara Rp10.000.000,- (sepuluh juta 

rupiah) sampai dengan Rp50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) 

untuk masing-masing kelompok usaha mikro dan kecil.

[...]

(lima puluh juta rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tidak termasuk 

tanah dan bangunan tempat usaha; atau 

b) memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) sampai dengan 

paling banyak Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus 

juta rupiah). 

Menurut kategori Biro Pusat Statistik (BPS), usaha kecil 

identik dengan industri kecil dan industri rumah tangga. BPS 

mengklasifikasikan industri berdasarkan jumlah pekerjanya, 

yaitu: (1) industri rumah tangga dengan pekerja 1-4 orang;